suas atribuições, com fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica do 
Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, sanciona a seguinte lei: 

Art.1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no 
orçamento do Município no valor total de R$ 267.159,00 (duzentos e sessenta e sete mil 
cento e cinquenta e nove reais) para fazer face as despesas para o exercício de 2023, na 
seguinte dotação e fontes: 

02— Poder Executivo 
02.11 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.11.02— Manutenção do Fundo Municipal de  Sande  
10.301.0052.1.0004 — Construção, Ampliação, Reforma, Adequação e Padronização de